2022 年 3 月

保護者 各位

外来・短期入所時の食事に係る物品の

今後の取扱いについて

 平素は当施設にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

食事に係る物品の今後の取扱いについて、以下の内容を 2022 年 5 月より運用開始さ

せていただきますので、お知らせいたします。

1. なめらか定食について

(ア) 短期入所で提供した際には、今まで通り実績表に記入し後日、310 円をご請求

させていただきます。

(イ) 誠に恐れ入りますが在庫管理の観点から、今後、窓口での販売は、いたしませ

ん。Amazon 等でも販売しています。インターネットにて購入下さい。

2. 短期入所利用時のトロミ剤のご持参について

(ア) 経管栄養のご利用者様の場合

① 今まで通りお持ち込みをお願いします。

② お忘れの場合には、20 円（4ｇ）／杯を提供しご請求させていただきます。

提供量はお帰りの際に実績表で、ご確認ください、

(イ) 経口摂取のご利用者様の場合

① 水分摂取等でトロミ剤を使用される方は、お持ち込みをお願いします。

② （ア）②と同様

お持ち込みのトロミ剤は、施設でも販売しておりますので、事前購入をお勧めいた

します。

以 上